[image: image1.jpg]

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ШАДРИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОМЫЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 01.04.2015 г. № 14
с. Красномыльское
Об утверждении плана мероприятий
по улучшению качества питьевой воды
в Красномыльском сельсовете на 2015-2016 годы.
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 7 декабря 2011 г. № 416-ФЗ "О водоснабжении и водоотведении", с постановлением Правительства Российской Федерации от 06.03.1998 № 292 «О Концепции Федеральной целевой программы «Обеспечение населения России питьевой водой», руководствуясь Уставом Красномыльского  сельсовета, в целях осуществления первоочередных мероприятий по улучшению водоснабжения населения, Администрация Красномыльского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Утвердить план мероприятий по улучшению качества питьевой воды в Красномыльском  сельсовете на 2015-2016 годы» (Приложение 1)
       2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования на доске информации  в здании Администрации Красномыльского сельсовета и подлежит размещению на сайте Администрации Красномыльского сельсовета в сети Интернет.

Глава Красномыльского  сельсовета                                            Г.А.Стародумова

Приложение 1

   к постановлению Администрации
Красномыльского сельсовета

«Об утверждении плана мероприятий по улучшению
качества питьевой воды  в Красномыльском сельсовете
 на 2015-2016 годы» от01.04.2015 г. № 14
ПЛАН

мероприятий по улучшению качества питьевой воды

в Красномыльском сельсовете на 2015-2016 годы.

	№

 п/п
	Наименование мероприятия
	Период проведения
	Финансирование, руб.
	Ответственный

	Всего
	в т.ч. федераль-    ный бюджет
	в т.ч.  местный бюджет

	1.
	Обеспечение безопасной эксплуатации централизованных систем водоснабжения
	В течение всего периода

	МУП «Красномыльское  ЖКХ»

	2.
	Оборудование приборами учета расхода воды из артезианской скважины, 2 шт. в с.Красномыльское, д.Деулина
	2015 -2016 годы
	25.000

	15.000
	МУП «Красномыльское  ЖКХ»

	3.
	Создание мест отбора проб воды
	2015 год
	10.000

	5000
	МУП «Красномыльское  ЖКХ»

	4.
	Проведение лабораторных исследований качества воды в централизованных системах водоснабжения
	ежегодно

	40.000

	40.000

	МУП «Красномыльское  ЖКХ»

	5.
	Заключение договоров организациями, осуществляющими холодное водоснабжение,  с абонентами
	постоянно

	МУП «Красномыльское  ЖКХ»

	   6.
	Подключение объектов капитального строительства к централизованным системам холодного водоснабжения при наличии технической возможности
	                          при поступле-нии заявлений

	МУП «Красномыльское  ЖКХ»

	7.
	Разработка и утверждение инвестиционной программы развития централизованных систем водоснабжения
	2015 год

	МУП «Красномыльское  ЖКХ»

	8.
	Размещение на информационном стенде в здании Администрации Красномыльского сельсовета и официальном сайте в сети Интернет, сведений о качестве питьевой воды, подаваемой абонентам с использованием центральных систем холодного водоснабжения
	2015 год

	1.000

	1.000

	МУП «Красномыльское  ЖКХ»

	9.
	Проведение технического обследования централизованных систем холодного водоснабжения
	ежегодно

	МУП «Красномыльское  ЖКХ»

	10.
	Проведение плановых мероприятий по ремонту объектов централизованной системы холодного водоснабжения.
	2015-2016 годы

	МУП «Красномыльское  ЖКХ»

	10.1.
	-замена башни Рожновского в д. Деулина
	2016 год

	250000

	125000

	МУП «Красномыльское  ЖКХ»

	10.2.
	-замена  кранов и задвижек  у  резервуаров с. Красномыльское .
	2015 год
	10000

	5.000
	МУП «Красномыльское  ЖКХ»

	10.3.
	-промывка системы, резервуаров, хлорирование воды
	ежегодно

	МУП «Красномыльское  ЖКХ»

	ИТОГО:

	336000

	191000

  Глава Красномыльского сельсовета                                                 Г.А.Стародумова